
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 3. dubna 2022, od 17.00 do 19.00

místo: online přes Google Meet



Zápis z krajské rady
Liberec | 3. dubna 2022

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa),

Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(8 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: br. Kuřík (Tlusťoch), Lischka (Vuk), Malý (Králík)
hosté: br. Kos (Kosák)

1) Výsledek registrace 2022
● Kláca nás seznámil s výsledkem registrace: V letošní registrace narostla členská základna o cca 100

členů na celkové číslo 3076, ačkoli stále platila koronavirová opatření. Nárůst ve všech kategoriích s
výjimkou benjamínků. Většina středisek buď roste nebo udržuje členskou základnu, s výjimkou Flotily
(návrat na počet členů z roku 2020) a Ještědu (dlouhodobé, složitá situace).

2) Rozdělení dotace
● Členové KRJ si prohlédli tabulku s výpočtem rozdělení dotací pro jednotlivá střediska. Po diskusi nad

požadavky na kvalifikaci zástupce vedoucího střediska se KRJ shodla, že za dostatečnou kvalifikaci
zástupce vedoucího střediska pro účel dotační vyhlášky považuje vůdcovskou zkoušku.

● Je to změna oproti předchozím letům, kdy KRJ sledovala u zástupců kvalifikaci střediskového minima,
kterou si po případné změně funkcí stejně musí splnit.

● Dle křižovatky držitelé organizační zkoušky získali kvalifikaci střediskového minima automaticky, data
ve SkautISu to ale automaticky nezohledňují, je tedy třeba toto pohlídat ručně.

3) Pomoc Ukrajině a Ukrajincům
● Host Jan Marek (br. Janek), zastupitel města Liberec, nás seznámil se situací v Liberci: je zde

momentálně 430 dětí ZŠ věku + 250 dalších ve věku středoškoláků. Město pro ně shání pomoc ve
formě začlenění do zájmových aktivit, včetně skauta. Vědí, že máme často stop-stavy, ale přesto prosí,
ať se pokusíme nějaké rezervy najít. Když dodáme volná místa, město zařídí propojení mezi ukr. dětmi
a oddíly.
V září bude asi kulatý stůl různých spolků, teď ale nic.

● KRJ slibuje oslovit liberecká střediska, obdobně i střediska v ostatních městech - případné možnosti
oddílů pak předáme na krajské koordinační centrum pro pomoc uprchlíkům.

● V Jablonci již mají na ukrajinské děti kontakty, některé naberou, pro naplnění svých možností
nepotřebují zprostředkovatele (ani KRJ ani město). Obdobně některá další menší města.

● Jednorázové akce pro uprchlické děti - jsou náročné na organizaci, nejspíš na to nemáme lidi, většina
lidí vidí větší šanci na úspěch. Čajíček nabízí pozvat je na lampionovou plavbu 25. 4..

● Prófa: Část dětí je jistě ve věku i našich oddílových rádců, zvážit možnost zapojit (alespoň pasivně) do
vedení (seznámení s Junákem u nás, zisk zkušeností, třeba se zapojí u nás nebo se po jejich
případném návratu zasloužíme o rozšíření skauta na Ukrajině).

● Lípa, Jbc, pomáhají finančně/sbírkou věcí. Semily dělaly sbírku, kapacity v oddílech si řeší už sami,
Doksy se zapojily pro pomoc místním.

4) Rádcovské kurzy
● V souladu s rozpočtem KRJ na rok 2022 budou podporovány rádcovské kurzy částkou 100 Kč /

účastník / den. Pro získání těchto peněz je třeba zažádat o dotace do 27. 4. 2022.

5) I. grantové kolo
● KRJ vyhlašuje I. grantové kolo na akce střediskového rozsahu, mezistřediskové akce, akce pro

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://krizovatka.skaut.cz/vzdelavani/zkousky-kvalifikace/strediskove-minimum
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 3. dubna 2022

veřejnost. KRJ dává najevo záměr podporovat akce pro Ukrajinské děti v regionu. Žádosti (formulář
9204 na krajském webu) je třeba podat do konce května. Testy na covid letos prozatím proplácet
nebudeme.

6) Skautské kurzy na Selešce
● Seleška bývá zamluvená i roky dopředu. Skautské kurzy se ale většinou roky dopředu neplánují, mají

proto problém Selešku využívat, což je špatně (přece jenom, Seleška je akronym). Rezervujeme tedy
od roku 2023 některé termíny obecně pro kurzy, aby si mohly chatu bookovat i realisticky krátkou (5
měsíců) dobu dopředu. Tato dohoda vznikla po konzultaci vedení kraje s Mukókim (zpravodajem pro
vzdělávání na Ústředí).

7) Aktuální informace a termíny
● Do 15. 4. je třeba odevzdat hospodářský výkaz.
● Středisko Mustang pořádá 23.4. ples. Více na mustang-lbc.cz/ples.
● Do 27. 4. lze žádat o dotaci na rádcovské kurzy (viz výše).
● Do konce května lze žádat o příspěvek z grantového programu KRJ.
● Vodní skauti z Liberce pořádají Minikapku (neoficiální vodácký kurz) zejména pro skauty z Turnova, ale

mají ještě pár míst volných.

8) Vybrané informace z oblastí
● ČK VP probíhá úspěšně. Zip zvažuje doškolovací zdravoťák. Proběhla brigáda na Selešce.
● V České Lípě úspěšně proběhl ZVaS, měl vysokou účast.
● V Doksech skauti pomohli s organizací sbírky pro Ukrajince, zvládli sázení stromků, proběhne oblastní

setkání 1. 5. na Bezdězu.
● Jablonec jde do finále kompletní rekonstrukce tělocvičny, na setkání KRJ by mělo být už hotovo.
● Semily se připravují na závody v Lomnici, hlídek cca 16, ale bylo to na poslední chvíli, v Semilech sbírky pro

UA a místa v oddílech.
● Středisko Dub je spokojeno se svou účastí na Patronátech (ochrana přírody ve spolupráci s CHKO Český

ráj).
● Vodní skauti Liberec - lampionová plavba pro veřejnost 25. 4. (posunuto kvůli víkendové akci), Flotila slaví

50 let existence, vodácké školení pro Turnov (Minikapka - bez “glejtu”) 6. - 8. května - 5 míst je stále
volných.

● Liberecko - pomoc UA, probíhá příprava krajského kola ZVaS.

Termín příští KRJ
● V neděli 5. 6. 2022 od 15 hod na základně v Hanychově, následuje neformální setkání celého týmu.
● 4. až 6. listopadu 2022 výjezdní rada na Selešce pro členy KRJ a zpravodajský tým.

Zapsal: Hoody Ověřil: Kláca

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://mustang-lbc.cz/ples/
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 3. dubna 2022

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Výjimky z
registrace

červen/září
2022

členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení výjimek z registrace.

Čajíček Rezervovat Selešku pro budoucí kurzy.

KRJ, oblastní
zástupci

Kontaktovat střediska s infem o možnosti
zapojení ukrajinských dětí.

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

15. 4. 2022 střediska Odevzdání hospodářského výkazu za rok 2021,
případně vyznačení odloženého odevzdání.

5. 6. 2022 oddíly, střediska Vyplnění a schválení hlášenky tábora střediskem.

6. 11. 2022 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje.

6. 11. 2022 zájemci z vedení oddílů Vzdělávací seminář na klíč.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

